664 Giomaro 1982: 111 ss.

tium eius gerens reficiat, negotiorum gestorum actionem adversus fructuarium habet, tametsi sibi in futurum heres prospiceret. Sed si paratus sit recedere ab usu fructu fructuarium, non est cogendus reficere, sed actione negotiorum gestorum liberatur.

**106.** D. 7.1.48.1 (Lenel 1162)

Silvam caeduum, etiamsi intempesive caesa sit, in fructu esse constat, sicut olea immatura lecta, item faenum immaturum caesum in fructu est.

**107.** D. 7.8.18 (Lenel 1163)

Si domus usus legatus sit sine fructu, communis refectio est rei in sartis tectis tam heredis quam usuarii. Videamus tamen, ne, si fructum heres accipiat, ipse reficere debeat, si vero talis sit res, cuius usus legatus est, ut heres fructum percipere non possit, legatarius reficere cogendus est: quae distinctio rationem habet.

**108.** D. 31.3 (Lenel 1168)

Si ita legetur: "Heres dare damnas esto, si in Capitolium non ascenderit", utile legatum est, quamvis in potestate eius sit ascendere vel non ascendere.

**109.** D. 31.8 pr.-5 + D. 30.27 (Lenel 1169 + 1170)

Si quis servum heredis vel alienum legaverit et is fugisset, cautiones interponendae sunt de reducendo eo: sed si quidem vivo testatore fugerit, expensis legatarii reducitur, si post mortem, sumptibus heredis. (1) Si ita legetur: "Sempronio decem aut, si noluerit, hominem Stichum lego", hoc casu duo legata sunt, sed uni contentus esse debet. (2) "Si quis legaverit ex illo dolio amphoras decem", etsi non decem, sed pauciores inveniri possint,

parazione <dell'edificio> come fosse gestore degli affari di lui, avrà l'azione per la gestione di affari contro l'usufruttuario, anche se si prevede che <lo stesso usufruttuario> sarà suo futuro erede. Ma se l'usufruttuario si dichiara pronto a recedere dall'usufrutto, non deve essere costretto alle riparazioni, ed è liberato dall'azione per la gestione d'affari.

**106.** D. 7.1.48.1 (Lenel 1162)

È pacifico che il bosco ceduo, anche se fosse stato tagliato non a tempo debito, rientra fra i frutti, così come le olive raccolte quando non erano ancora mature, e ugualmente rientra nei frutti il fieno tagliato non maturo.

**107.** D. 7.8.18 (Lenel 1163)

Se della casa è stato lasciato l'uso senza i frutti, la manutenzione ordinaria in buono stato della cosa è comune tanto dell'erede quanto del legatario. Vediamo tuttavia nel caso in cui l'erede percepisca i frutti se non debba lui stesso provvedere alla manutenzione; ovvero, nel caso in cui la cosa di cui è stato legato l'uso sia tale che l'erede non possa percepirne i frutti, se il legatario non sia costretto lui alla manutenzione: distinzione, questa, che è fondata.